
 COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 
PROVINCIA DI VICENZA 

 

 

Città di Camisano Vicentino 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 102 del 15-02-2022 

ORIGINALE 
 

 

DETERMINAZIONE N.R.G. 102 
del 15-02-2022 

 

Ufficio: SEGRETERIA 
Numero di Settore: 36 
 

Oggetto: PROCEDIMENTO DI CO - PROGETTAZIONE EX ART. 55 C. 3 D. 
LGS. 117/2017 PER CREAZIONE RETE A SOSTEGNO DI 
ANZIANI FRAGILI E LORO FAMIGLIE - NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE 

 
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 6 del 05 agosto 2020 con il quale sono state conferite le funzioni 
dirigenziali di cui all’art. 107, 2° e 3° comma, del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 72 dello Statuto comunale, 
per l’Area Segreteria Generale e Servizi Demografici, alla dott.ssa Sonia Borriero; 
 
VISTO il bilancio di previsione 2022-2024, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 83 in data 
16.12.2021; 
 
RICHIAMATE integralmente: 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 173 in data 23.11.2021, avente ad oggetto “Indirizzi per 
intervento di co-progettazione, ai sensi dell’articolo 55, comma 3, D. Lgs. 03.07.2017 n. 117, per la 
soddisfazione dei fabbisogni del territorio individuati in approcci innovativi nel supportare le 
famiglie nell’assistenza agli anziani con forme di demenza lieve”; 

 la determinazione del responsabile dell’Area Segreteria generale e servizi demografici n. 763 in data 
24.11.2021, con cui è stato approvato l’avviso di co – progettazione e il modulo della domanda e 
fissato il termine di scadenza per il deposito delle proposte al 20 dicembre 2021; 

 
DATO ATTO che l’avviso suddetto è stato regolarmente pubblicato all’albo pretorio on line al numero 1445 
in data 24 novembre 2021 e nell’apposita sezione di Amministrazione trasparente;  
 
RILEVATO che entro il termine suddetto è stata depositata una sola proposta progettuale con PEC in data 
20.12.2021 ore 16:04, successivamente acquisita al protocollo dell’ente al numero 24505 in data 
21.12.2022;  
 
RITENUTO necessario procedere alla nomina della commissione che valuterà la proposta sulla base dei 
criteri individuati dall’articolo 6 dell’avviso; 
 
RICHIAMATO l’articolo 77 del D. Lgs. 50/2016 ; 
 
VISTI gli indirizzi ricevuti con deliberazione di Giunta Comunale n. 173 in data 23.11.2021, che in merito alla 
composizione della Commissione hanno così disposto: 
 

Di fornire indirizzi affinché la valutazione delle proposte a riscontro dell’approvato avviso possa essere 



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 102 del 15-02-2022 

effettuata da una commissione tecnica comune per tutti gli enti, composta da cinque membri, quattro 

dei quali individuati tra il personale di altrettanti comuni coinvolti nell’esperienza di IN GAJA e presieduta 

da un Segretario di Ente locale di comprovata esperienza in procedimenti della stessa natura.  

 
INDIVIDUATI, previa condivisione con tutti i dieci Comuni che hanno attivato la medesima procedura di co 
– progettazione di cui alla deliberazione di Giunta Comunale n. 173 in data 23.11.2021 (Bressanvido, 
Bolzano Vicentino, Camisano Vicentino, Dueville, Grumolo delle Abbadesse, Montecchio Precalcino, 
Monticello Conte Otto, Quinto Vicentino, Sandrigo, Torri di Quartesolo), i seguenti funzionari per la 
composizione della commissione giudicatrice: 

1. presidente: dott. Angelo Macchia, Segretario generale della Provincia di Vicenza; 
2. membro: dott.ssa Enrica Aldegheri, Assistente sociale del Comune di Quinto Vicentino; 
3. membro: dott.ssa Nadia Segalla, Assistente sociale del Comune di Montecchio Precalcino; 
4. membro: rag. Giorgio Gasoli, Responsabile dell’area finanziaria  del Comune di Monticello Conte 

Otto; 
5. membro: sig.a Milena Novello, Istruttore amministrativo del Comune di Camisano Vicentino; 

 
ACQUISITI i curricula professionali dei suddetti membri e ritenuto che le professionalità di essi siano 
adeguate a ricoprire il ruolo, in relazione a natura, oggetto e contenuti del progetto in esame; 
 
ACQUISITI, altresì, i nulla osta degli enti di appartenenza di ciascun membro allo svolgimento dell’incarico, 
come da documenti agli atti d’ufficio; 
 
PRECISATO che: 
i suddetti membri non hanno svolto né possono svolgere alcuna funzione o incarico tecnico o 
amministrativo relativamente al contratto di cui si tratta;  
l’incarico sarà svolto in orario di lavoro per conto del proprio ente di appartenenza e per reciprocità nei 
confronti degli altri enti del costituendo partenariato fra Comuni, pertanto non sono previsti compensi;  
il presidente ha espresso la volontà di rinunciare a qualsiasi compenso;  
 
VISTI: 
Il D. Lgs. 267/2000 Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali 
Il D. Lgs. 50/2016 Nuovo Codice dei contratti 
Il D. Lgs. 117/2017 Codice del Terzo Settore 
 
ATTESTATO che ai sensi dell’art. 1, comma 41, legge n. 190/2012 e dell’art. 6 del vigente codice di 
comportamento dei dipendenti comunali, la responsabile dell’area amministrativa/servizi demografici non 
è in situazione di conflitto di interesse riguardo al presente provvedimento; 

 
DATO ATTO che la presente determinazione non comporta diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000, come 
modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012. 

 
DETERMINA 

 
1. Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate, di 

nominare la commissione giudicatrice incaricata dell’individuazione dell’ente del terzo settore 
disponibile alla co- progettazione, alla costituzione di una rete territoriale e alla realizzazione di 
interventi per il sostegno agli anziani fragili colpiti da demenza lieve e alle loro famiglie nei seguenti 
funzionari:  

 

 presidente: dott. Angelo Macchia, Segretario generale della Provincia di Vicenza; 

 membro: dott.ssa Enrica Aldegheri, Assistente sociale del Comune di Quinto Vicentino; 

 membro: dott.ssa Nadia Segalla, Assistente sociale del Comune di Montecchio Precalcino; 



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 102 del 15-02-2022 

 membro: rag. Giorgio Gasoli, Responsabile dell’area finanziaria  del Comune di Monticello Conte 
Otto; 

 membro: sig.a Milena Novello, Istruttore amministrativo del Comune di Camisano Vicentino. 
 

2. Di precisare che: 

 l’incarico sarà svolto in orario di lavoro per conto del proprio ente di appartenenza e per reciprocità 
nei confronti degli altri enti del costituendo partenariato fra Comuni, pertanto non sono previsti 
compensi;  

 il presidente ha espresso la volontà di rinunciare a qualsiasi compenso. 
 

3. Di dare atto che il percorso di co-progettazione di cui all’articolo 55, comma 3, D. Lgs. 03.07.2017 n. 
117, una volta individuato il soggetto del terzo settore con cui avviare la co – progettazione stessa, 
si articola nelle seguenti ulteriori fasi: 

 Avvio della co-progettazione, con il partner individuato ed elaborazione del progetto operativo di 

sintesi della proposta progettuale selezionata sviluppandola fino a raggiungere lo stadio del 

progetto operativo. Lo sviluppo del progetto operativo avviene mediante l’interlocuzione tecnica 

tra le Amministrazioni procedenti e il soggetto proponente. Il Comune può interrompere o 

sospendere in via definitiva la co-progettazione qualora non si raggiunga un accordo sul progetto 

operativo. 

 Sottoscrizione della convenzione e co-gestione del progetto esecutivo.  
 
Di precisare che il RUP della presente procedura è il responsabile dell’Area Segreteria generale e servizi 
demografici, dott.ssa Sonia Borriero 
 
Di attestare che la presente determinazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n. 267/2000, come 
modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012. 
 
Di procedere alle pubblicazioni all’albo on line e nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente 
previste dalla normativa in materia.  

 
 
Composizione del documento: 

 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE 

 BORRIERO SONIA 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 

s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


